Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DECRETO Nº 44.995, de 15 de dezembro de 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO DE JOINVILLE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 68,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no parágrafo único, do art. 8º,
da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, da Lei Municipal nº 8.858, de 28 de agosto de
2020, da Lei Municipal nº 8.904, de 16 de dezembro de 2020 e, ainda, conforme o disposto na Lei
Municipal nº 9.066, de 15 de dezembro de 2021,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), no orçamento vigente da Secretaria de
Infraestrutura Urbana - SEINFRA, para restabelecer as seguintes dotações orçamentárias:

Unid.
Orçamentária

Nome da Unid.
Orçamentária

Funcional
Programática

Nome
Projeto /
Atividade

Fonte
de

Recurso
CR

Mod. de
Aplicaçã

o
Valor R$

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.846.0003.0.2013
Processos
Judiciais -
SEINFRA

0.1.00 721 3.3.90 4.500.000,00

TOTAL  4.500.000,00

Art. 2º Para fazer face às despesas mencionadas no artigo 1º, serão utilizados
recursos provenientes da anulação das seguintes dotações:

1 de 6

Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Unid.
Orçamentária

Nome da
Unid.

Orçamentária

Funcional
Programática

Nome Projeto /
Atividade

Fonte
de

Recurso
CR

Mod. de
Aplicaçã

o
Valor R$

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.122.1 .2.2190
Processos

administrativos
- SEINFRA

0.1.00 251 3.3.90 388.774,57

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.122.1 .2.2190
Processos

administrativos
- SEINFRA

0.1.00 252 3.3.91 17.900,39

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.451.14.2.2189

Manutenção da
oficina de
veículos e

equipamentos -
SEINFRA

0.1.00 249 3.3.90 22.457,42

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.451.14.2.2192
Zeladoria
pública -
SEINFRA

0.1.00 259 3.3.90 134.920,76

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.451.15.1.2059
Obras de

pavimentação -
SEINFRA

0.1.00 77 3.3.90 174.170,20

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.451.15.1.2060

Obras de artes
especiais e

macrodrenagem
- SEINFRA

0.1.00 80 4.4.90 2.932.754,68

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.451.15.1.2060

Obras de artes
especiais e

macrodrenagem
- SEINFRA

0.1.00 86 3.3.90 166.680,00

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.451.15.1.2062

Obras e
instalações
públicas -
SEINFRA

0.1.00 103 3.3.90 341.560,64

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.453.14.1.2061
Transporte e

tráfego urbano -
SEINFRA

0.1.00 89 4.4.90 238.179,34

7001

Secretaria de
Infraestrutura

Urbana -
SEINFRA

15.453.14.1.2061
Transporte e

tráfego urbano -
SEINFRA

0.1.00 94 3.3.90 82.602,00

TOTAL 4.500.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Adriano Bornschein Silva

Prefeito

2 de 6

Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

Documento assinado eletronicamente por Adriano Bornschein Silva,
Prefeito, em 15/12/2021, às 21:37, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0011447609 e o
código CRC C20A7D11.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI

A COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE, leva ao conhecimento dos interessados o extrato
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2021, com os seguintes dados:

EMPRESA REGISTRADA: LPK LTDA

CNPJ: 00.535.560/0001-40

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
SEGURANÇA DO TRABALHO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2021

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

ITENS E VALORES REGISTRADOS:

Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário

5 Protetor solar Frasco 120 ML 250 R$ 8,34

Marca: NUTRIEX
Fabricante: NUTRIEX

Modelo / Versão: 63651
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DE PROTEÇÃO (ÁGUA; ÓLEO; PINTURA; ÁCIDO E

MICROORGANISMO RESISTENTE); NO MÍNIMO 120G.

Documento assinado eletronicamente por Giuliano Goncalves Silva,
Coordenador (a), em 03/12/2021, às 10:38, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Domingos Romero
Castro, Diretor(a) Administrativo(a), em 13/12/2021, às 15:09,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

3 de 6

Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=992009&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=1762021&f_coduasg=926377&f_tpPregao=E&f_lstICMS=&f_dtAberturaIni=&f_dtAberturaFim=#

Documento assinado eletronicamente por Giancarlo Schneider, Diretor
(a) Presidente, em 15/12/2021, às 15:09, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0011274904 e o
código CRC 54BEE6F1.

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0011426327/2021 - CAJ.DICAF.GSL.CPC

Joinville, 14 de dezembro de 2021.

A COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE, leva ao conhecimento dos interessados o extrato do
TERMO DE CONTRATO Nº 211/2021, com os seguintes dados:

CONTRATADA: NOSTRADOMUS PRÉ-FABRICADOS EM CONCRETO LTDA

CNPJ: 76.824.358/0001-09

OBJETO: AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE CAIXA EM CONCRETO ARMADO PRÉ-
FABRICADA MODULAR

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2021

VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

VALOR: R$ 18.840,00

Documento assinado eletronicamente por Giuliano Goncalves Silva,
Coordenador (a), em 14/12/2021, às 16:05, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Kamilo Reis Carnasciali dos
Santos, Diretor(a) Técnico(a), em 14/12/2021, às 16:09, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539,
de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giancarlo Schneider, Diretor
(a) Presidente, em 15/12/2021, às 15:07, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

4 de 6

Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0011426327 e o
código CRC 29DFAD16.

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0011322089/2021 - CAJ.DICAF.GSL.CPC

Joinville, 07 de dezembro de 2021.

A COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE, leva ao conhecimento dos interessados o extrato do
TERMO DE CONTRATO Nº 200/2021, com os seguintes dados:

CONTRATADA: ANA CAROLINA MARQUES GUIMARÃES EIRELI

CNPJ: 20.595.749/0001-36

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INVERSORES DE FREQUÊNCIA

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021

VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

VALOR: R$ 66.081,10

Documento assinado eletronicamente por Giuliano Goncalves Silva,
Coordenador (a), em 08/12/2021, às 13:48, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Kamilo Reis Carnasciali dos
Santos, Diretor(a) Técnico(a), em 14/12/2021, às 16:08, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539,
de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giancarlo Schneider, Diretor
(a) Presidente, em 15/12/2021, às 15:07, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0011322089 e o
código CRC B674B8F0.

5 de 6

Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021

6 de 6

Nº 1863, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021